МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02
Факс: 55-25-85 368300, г. Каспийск, ул. Кирпичное шоссе, 13,

www.mcxrd.ru
e-mail: mcxrd@mail.ru

П Р И К А З

«Об утверждении ставок субсидий и формы
справки -  расчета на 2017 год по предоставлению
субсидий на закладку и уход за многолетними насаждениями»

В соответствии с Порядком предоставления субсидий из республиканского
бюджета Республики Дагестан на закладку и уход за многолетними
насаждениями, утверждённым постановлением Правительства Республики
Дагестан от 19 марта 2013 года № 136 (редакция от 14 февраля 2017 года
№ 31 )  (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 6, ст. 367;
№ 10, ст. 658; № 14, ст. 947; 2014, № 6, ст. 300, Официальный
интернет - портал правовой информации fwww.pravo.gov.ru), 2016, 11 августа
№0500201608110003) приказываю:

1. Утвердить на 2017 год:
а) ставки субсидий на закладку и уход за многолетними насаждениями

за счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан, в том числе
за счет средств, источником финансового обеспечения которых являются
субсидии из федерального бюджета; (приложение № 1);

б) форму справки-расчета причитающихся в 2017 году субсидий
на закладку и уход за многолетними насаждениями (приложение № 2).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства сельского хозяйства
и продовольствия Республики Дагестан от 19 февраля 2016 года №33
«Об утверждении ставок субсидий и форм справки -  расчета на 2017 год по
предоставлению субсидий на закладку и уход за многолетними насаждениями»
зарегистрированный в Минюсте РД за № 3721 от 26.02.2016 года.

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции РД в установленном законодательством порядке.

4. Разместить настоящий приказ в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Министерства
сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан (www.mcxrd.ru).

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить заместителя
министра Г. Шуайбова.

Министр
М. Велимурадов

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.mcxrd.ru

2

Приложение № 1
к приказу Минсельхозпрода РД

от «*££»_ 2 0 1 ?  г. №

СТАВКИ

субсидий на закладку и уход за многолетними насаждениями

Наименование субсидии
Ставка субсидии

(тыс. руб.)

Закладка многолетних насаждений 50000

Закладка садов интенсивного типа 250000

Закладка плодовых питомников 150000
Уход за многолетними насаждениями 20000
Уход за садами интенсивного типа 20000

3

Приложение № 2
_ к приказу Минсельхозпрода РД

о т I ' ' у '  201 ^  г .№

Наименование организации_______________________________ ________________
ИНН/КПП организации -  получателя субсидий______________________ _
Код по ОКАТО____________ _______________________ _____________________
Код по ОКПО___________________________ ______________________________
Фактический адрес___________________________________________ __________
Телефон 8 ( _____) _______________________________________________
Наименование банка_________________________________ __ ________________
Расчетный счет получателя_______________________________________________
Корреспондентский счет банка______________________________ ____________
БИК банка ______________________ ____________

СПРАВКА-РАСЧЕТ
причитающихся в 2017 году субсидий на закладку и уход

за многолетними насаждениями

Н а и м ен о в а н и е
в ы п о л н е н н ы х  р абот

П л ощ ад ь ,
га

Ф а к ти ч еск и е
за т р а т ы  н а

за к л а д к у  и у х о д
за  м н о го л ет н и м и

н а саж д ен и я м и
р убл ей

Р а зм ер
(ст а в к а )
су б си д и и

на 1 га ,
р убл ей

С ум м а
субси д и и ,

т ы с . р ублей
(гр . 2  х  гр . 4)

1 2 3 4 5

1. Закладка:
многолетних насаждений
садов интенсивного типа
плодовых питомников

2. Уход:
за многолетними насаждениями
за садами интенсивного типа

ИТОГО (стр. 1 + стр. 2)

Руководитель организации -  получателя субсидии

(подпись) (Ф Щ

Главный бухгалтер организации -- получателя субсидии
М П  «  » 2 0 1  г .

(ПО ДП ИСЬ) (ФИО)

Согласовано:

Начальник отдела

Ф .И .О . (подпись)

Заместитель министра - Начальник управления
виноградарства и садоводства

М П  «  » 2 0 1  г.
Ф .И .О . (подпись)

Главный бухгалтер

Ф .И .О . (родпись)